Cogitate itaque, 
filii, qualiter in 
hunc mundum 
venistis, et qualiter 
exituri sitis, et 
qualiter transeant 
universa, et pariter 
transeatis et vos; et 
penitendi ac bene 
agendi, tempus 
quantum spectat ad 
vos, cum gratiarum 
actione recipite, et 
date vestra, date 
quoque vos ipsos, 

mendacium, 
homicidium et 
adulterium 
inundaverunt in 
terra, et sanguis 
sanguinem tetigit” 
[Hosea 4:1–2].  

Unde hoc universis 
et cogitandum, 
imminet et 
agendum, ut 
peccata nostra 
castigacione 
voluntaria 
emendantes, per 
penitentiam, et 
opera pietatis 
convertamur ad 
Dominum Deum 
nostrum, et in nobis 
primo quod male 
gessimus 
emendemus; deinde 
feritatem et 
maliciam hostium 
attendamus; et quod 
illi contra Deum 
temptare non 
timent, nos pro 
Deo, nullatenus 
agere hesitemus.  

Cogitate itaque, 
filii, qualiter in 
hunc mundum 
venistis, et qualiter 
exituri sitis, et 
qualiter transeant 
universa, et qualiter 
transeant et vos; et 
pentendi [sic] ac 
bene agendi, 
tempus quantum 
spectat ad vos, cum 
gratiarum actione 
recipite, et date 
vestra date quo 
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quia non estis ex 
vobis, nec 
quidquam a vobis 
habetis, qui nec 
culicem unum 
potestis facere super 
terram.  

Nec dicimus: 
dimittite, sed, 
praemittite in 
coeleste horreum 
quae habetis, et 
deponite apud eum, 
apud quem aerugo 
ea non demolitur, 
aut tinea, nec fures 
effodiunt, et 
furantur; laborantes 
ad recuperationem 
terrae illius, in qua 
pro salute nostra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere pro 
nobis crucis 
patibulum non 
despexit; et nolite 
ad lucrum vel 
gloriam temporalem 
attendere, sed 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus animas 
in seipso docuit 
esse ponendas, et ei 
vestras commendate 
divitias, quas, sive 
volentes, sive 
nolentes, nescitis 
tandem quibus 
haeredibus sitis 
relicturi.  

vos ipsos, non in 
exterminium, sed 
in conservatione 
[sic] ei a quo et vos 
et vestra omnia 
recipistis, quia non 
estis ex vobis, nec 
quicquam a vobis 
habetis, qui nec 
culicem unum 
potestis facere 
super terram.  

Nec dicimus; 
dimittite, set, 
premittite in celeste 
horreum que 
habetis, et deponite 
apud quem ea [om. 
non] demolitur 
erugo, nec tinea, 
nec fures effodiunt, 
aut furantur; 
laborantes ad 
recuperationem 
terre illius, in qua 
pro salute nostra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere pro 
nobis crucis 
patibulum non 
despexit; et nolite 
ad hoc ad lucrum et 
gloriam temporalem 
attendere, sed ad 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus 
animam posuit, 
confortentur et ex 
vobis addiscant, 
qualiter in 
obsequium creatoris 
sui, et personas et 
substantias suas 
impendant, sicut 
exemplo dominico 
beatus Paulus 
apostolus pro 

non in 
exterminium, sed 
in conservationem 
ei a quo et vos et 
vestra omnia 
recepistis, quia 
non estis ex vobis, 
nec quipquam [sic] 
a vobis habetis, 
quia nec culicem 
unum potestis 
facere super terram.  

Nec dicimus; 
dimittite, sed, 
premittite in celeste 
horreum que 
habetis, et deponite 
apud q [sic] eum, 
apud quem erugo ea 
non demolitur, aut 
tinea, nec fures 
effodiunt, nec 
furantur; laborantes 
ad recuperationem 
terre illius, in qua 
pro salute nostra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere pro 
vobis crucis 
patibulum non 
despexit; et nolite 
ad hoc ad lucrum 
vel gloriam 
attendere, sed ad 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus animas 
in seipso docuit 
esse ponendas, et ei 
commendate 
divitias, quas, sive 
volentes, sive 
nolentes, nescitis 
tandem qualibet 
sitis heredibus 
relicturi.  

vos ipsos, non in 
exterminium, sed 
in conversationem 
[sic] ei a quo et vos 
et omnia vestra 
recepistis, quia nec 
estis ex vobis, nec 
quicquam a vobis 
habetis, quia nec 
culicem unum 
potestis facere 
super terram.  

Nec dicimus; 
dimittite, sed, 
premittite in celeste 
horreum que 
habetis, et deponite 
apud eum, apud 
quem erugo ea non 
demolitur, aut tinea, 
nec fures effodiunt, 
nec furantur; 
laborantes ad 
reparacionem terre 
illius, in qua pro 
salute vestra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere 
crucis patibulum 
non despexit, et 
nolite adhuc ad 
lucrum et gloriam 
temporalem 
attendere, sed 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus anima 
[sic] in seipso 
docuit esse 
ponendas, et ei 
vestras commendate 
divicias, quas, sive 
nolentes, sive 
volentes, nescitis 
tandem qualibus 
sitis heredibus 
relicturi.  
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Non est equidem 
novum, quod terra 
illa judicio divino 
percutitur, sed nec 
insolitum, ut 
flagellata et 
castigata 
misericordiam 
consequatur.  

Poterit Dominus 
quidem sola eam 
voluntate servare, 
sed non habemus ei 
dicere cur ita 
fecerit.  

Voluit enim forsitan 
experiri, et in 
notitiam ducere 
aliorum, si quis sit 
intelligens aut 
requirens Deum, 
qui oblatum sibi 
poenitentiae tempus 
hilariter 
amplectatur, et 

animabus 
auditorum suorum 
se ipsum impendere 
satagebat. Nec 
velitis aliqua 
exceptione 
lentescere sed sicut 
Deus prudentia vos 
extulit, et divitiis et 
multitudine ac 
probitate virorum, 
ita necessariis rebus 
per agendis 
insistite, et 
celeritatem ac 
diligentiam, quam 
in his que carnis 
sunt hactenus 
habuistis, et divinis 
rebus, et salutis 
vestre negotio 
habetote. Scientes 
non esse novum, 
quod terra illa 
iudicio divino 
percutitur, sed nec 
est insolitum, ut 
castigata et 
flagellata 
misericordiam 
consequatur.  

Poterat quidem 
Dominus sola eam 
voluntate servare, 
sed non habemus 
dicere cur ita 
fecerit.  

Voluit enim forsitan 
experiri, et in 
notitiam ducere 
aliorum, si aliquis 
intelligens aut 
requirens Deum, 
qui oblatum sibi 
penitentie tempus 
hylariter 
amplectatur, et 

Non est equidem 
novum, quod terra 
illa iudicio divino 
percutitur, sed nec 
insolitum, ut 
flagellata et 
castigata 
misericordiam 
consequatur.  

Poterat quidem 
Dominus sola eam 
voluntate servare, 
sed non habemus 
dicere ei cur e [sic] 
ita fecerit.  

Voluit enim forsitan 
experiri, et in 
noticiam ducere 
aliorum, sit aliquis 
sit intelligens aut 
requirens Deum, 
qui oblatum sibi 
penitentie tempus 
hilariter 
amplectatur, et 

Non est quidem 
novum, quod terra 
illa iudicio divino 
percutitur, sed nec 
est insolitum, ut 
flagellata et 
castigata 
misericordiam 
consequatur.  

Poterat quidem 
Dominus sola eam 
voluntate servare, 
sed non habemus ei 
dicere cur ita 
fecerit.  

Voluit enim forsitan 
experire, et 
innocentiam ducere 
aliorum si aliquis sit 
intelligens, aut 
requirens Deum, et 
qui oblatum sibi 
penitencie tempus 
hylariter 
amplectatur, et 
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quia non estis ex 
vobis, nec 
quidquam a vobis 
habetis, qui nec 
culicem unum 
potestis facere super 
terram.  

Nec dicimus: 
dimittite, sed, 
praemittite in 
coeleste horreum 
quae habetis, et 
deponite apud eum, 
apud quem aerugo 
ea non demolitur, 
aut tinea, nec fures 
effodiunt, et 
furantur; laborantes 
ad recuperationem 
terrae illius, in qua 
pro salute nostra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere pro 
nobis crucis 
patibulum non 
despexit; et nolite 
ad lucrum vel 
gloriam temporalem 
attendere, sed 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus animas 
in seipso docuit 
esse ponendas, et ei 
vestras commendate 
divitias, quas, sive 
volentes, sive 
nolentes, nescitis 
tandem quibus 
haeredibus sitis 
relicturi.  

vos ipsos, non in 
exterminium, sed 
in conservatione 
[sic] ei a quo et vos 
et vestra omnia 
recipistis, quia non 
estis ex vobis, nec 
quicquam a vobis 
habetis, qui nec 
culicem unum 
potestis facere 
super terram.  

Nec dicimus; 
dimittite, set, 
premittite in celeste 
horreum que 
habetis, et deponite 
apud quem ea [om. 
non] demolitur 
erugo, nec tinea, 
nec fures effodiunt, 
aut furantur; 
laborantes ad 
recuperationem 
terre illius, in qua 
pro salute nostra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere pro 
nobis crucis 
patibulum non 
despexit; et nolite 
ad hoc ad lucrum et 
gloriam temporalem 
attendere, sed ad 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus 
animam posuit, 
confortentur et ex 
vobis addiscant, 
qualiter in 
obsequium creatoris 
sui, et personas et 
substantias suas 
impendant, sicut 
exemplo dominico 
beatus Paulus 
apostolus pro 

non in 
exterminium, sed 
in conservationem 
ei a quo et vos et 
vestra omnia 
recepistis, quia 
non estis ex vobis, 
nec quipquam [sic] 
a vobis habetis, 
quia nec culicem 
unum potestis 
facere super terram.  

Nec dicimus; 
dimittite, sed, 
premittite in celeste 
horreum que 
habetis, et deponite 
apud q [sic] eum, 
apud quem erugo ea 
non demolitur, aut 
tinea, nec fures 
effodiunt, nec 
furantur; laborantes 
ad recuperationem 
terre illius, in qua 
pro salute nostra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere pro 
vobis crucis 
patibulum non 
despexit; et nolite 
ad hoc ad lucrum 
vel gloriam 
attendere, sed ad 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus animas 
in seipso docuit 
esse ponendas, et ei 
commendate 
divitias, quas, sive 
volentes, sive 
nolentes, nescitis 
tandem qualibet 
sitis heredibus 
relicturi.  

vos ipsos, non in 
exterminium, sed 
in conversationem 
[sic] ei a quo et vos 
et omnia vestra 
recepistis, quia nec 
estis ex vobis, nec 
quicquam a vobis 
habetis, quia nec 
culicem unum 
potestis facere 
super terram.  

Nec dicimus; 
dimittite, sed, 
premittite in celeste 
horreum que 
habetis, et deponite 
apud eum, apud 
quem erugo ea non 
demolitur, aut tinea, 
nec fures effodiunt, 
nec furantur; 
laborantes ad 
reparacionem terre 
illius, in qua pro 
salute vestra 
veritas de terra orta 
est, et sustinere 
crucis patibulum 
non despexit, et 
nolite adhuc ad 
lucrum et gloriam 
temporalem 
attendere, sed 
voluntatem Dei, qui 
pro fratribus anima 
[sic] in seipso 
docuit esse 
ponendas, et ei 
vestras commendate 
divicias, quas, sive 
nolentes, sive 
volentes, nescitis 
tandem qualibus 
sitis heredibus 
relicturi.  
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Non est equidem 
novum, quod terra 
illa judicio divino 
percutitur, sed nec 
insolitum, ut 
flagellata et 
castigata 
misericordiam 
consequatur.  

Poterit Dominus 
quidem sola eam 
voluntate servare, 
sed non habemus ei 
dicere cur ita 
fecerit.  

Voluit enim forsitan 
experiri, et in 
notitiam ducere 
aliorum, si quis sit 
intelligens aut 
requirens Deum, 
qui oblatum sibi 
poenitentiae tempus 
hilariter 
amplectatur, et 

animabus 
auditorum suorum 
se ipsum impendere 
satagebat. Nec 
velitis aliqua 
exceptione 
lentescere sed sicut 
Deus prudentia vos 
extulit, et divitiis et 
multitudine ac 
probitate virorum, 
ita necessariis rebus 
per agendis 
insistite, et 
celeritatem ac 
diligentiam, quam 
in his que carnis 
sunt hactenus 
habuistis, et divinis 
rebus, et salutis 
vestre negotio 
habetote. Scientes 
non esse novum, 
quod terra illa 
iudicio divino 
percutitur, sed nec 
est insolitum, ut 
castigata et 
flagellata 
misericordiam 
consequatur.